
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°19 du 04 octobre 2022 au 17 octobre 2022 
05120221017785 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

65  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 octobre 2022 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051220700704845001 
Sage-femme de classe 
normale, Sage-femme 

hors classe 
Sage-femme - F/H 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/07/2022 01/09/2022 

V051220800767457001 Adjoint technique 
Agent de restauration et 

d'entretien 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 31/08/2022 01/09/2022 

V051220900781323001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 14/09/2022 01/10/2022 

V051220900782292001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 GUEUX 05/10/2022 01/12/2022 

V051220900782294001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 GUEUX 05/10/2022 01/12/2022 

V051220900786901001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 BROUSSY-LE-PETIT 27/09/2022 01/11/2022 

V051220900788647001 Educateur  des APS Maître Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 13/10/2022 20/11/2022 

V051220900793304001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 13/10/2022 14/11/2022 

V051220900798611001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h00 PUISIEULX 29/09/2022 14/11/2022 

V051221000801107001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 THIL 04/10/2022 01/02/2023 

V051221000802211001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h00 FESTIGNY 03/10/2022 03/11/2022 

V051221000802217001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
assistant de gestion financière 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 FAGNIERES 03/10/2022 01/01/2023 

V051221000802313001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 FAGNIERES 03/10/2022 01/01/2023 

V051221000802365001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/10/2022 01/12/2022 



3 
 

V051221000802393001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmier / puériculteur - F/H 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/10/2022 01/01/2023 

V051221000802643001 Rédacteur Gestionnaire Paie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/10/2022 01/02/2023 

V051221000803958001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Animateur.rice 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS D'EPERNAY 05/10/2022 02/11/2022 

V051221000804008001 Adjoint d'animation Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
29h46 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/10/2022 01/11/2022 

V051221000804588001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 05/10/2022 01/12/2022 

V051221000804739001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 05/10/2022 01/01/2023 

V051221000804879001 Agent de maîtrise Préventeur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/10/2022 01/01/2023 

V051221000805099001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue multi accueil 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

03h00 FAGNIERES 05/10/2022 01/11/2022 

V051221000805527001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 VILLERS-FRANQUEUX 06/10/2022 01/02/2023 

V051221000806143001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 FISMES 06/10/2022 01/01/2023 

V051221000806449001 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 MOURMELON-LE-PETIT 06/10/2022 01/02/2023 

V051221000806513001 Adjoint administratif 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

35h00 CRAMANT 07/10/2022 06/11/2022 



4 
 

de travail 

V051221000807139001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

05h00 THIBIE 06/10/2022 01/12/2022 

V051221000807511001 Adjoint d'animation Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
30h14 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/10/2022 01/12/2022 

V051221000807522001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
34h15 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/10/2022 01/12/2022 

V051221000807528001 Adjoint technique Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
31h46 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/10/2022 01/12/2022 

V051221000807537001 Adjoint technique Agent périscolaire 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h59 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/10/2022 01/12/2022 

V051221000808544001 Animateur 
Responsable accueil collectif de 

mineurs 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/10/2022 02/01/2023 

V051221000808622001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur principal, 
Ingénieur 

Responsable de la performance 
financière et technique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

07/10/2022 14/11/2022 

V051221000808728001 
Auxiliaire de soins principal 

de 2ème classe 
référent de parcours du dispositif 

de réussite éducative 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/10/2022 01/01/2023 

V051221000808922001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/10/2022 01/12/2022 

V051221000809300001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 10/10/2022 01/01/2023 

V051221000810003001 
Agent social, Auxiliaire de 

puériculture de classe 
normale 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 10/10/2022 02/01/2023 

V051221000810564001 Attaché, Rédacteur 
RESPONSABLE DE MA CULTURE 

ET DE L'ANIMATION DE LA VILLE 
DE FISMES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FISMES 11/10/2022 01/12/2022 

V051221000810597001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMPERTRIX 12/10/2022 01/12/2022 

V051221000811412001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 11/10/2022 08/11/2022 



5 
 

V051221000811448001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 11/10/2022 01/11/2022 

V051221000812143001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/10/2022 01/11/2022 

V051221000812334001 Attaché 
Un.e chargé.e de mission 

commerce-manager de centre-ville 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

12/10/2022 14/11/2022 

V051221000812560001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien et de 

restauration 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h04 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/10/2022 01/12/2022 

V051221000812567001 Adjoint technique 
Agent d'entretien etd e propreté 

des locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
21h27 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/10/2022 01/01/2023 

V051221000812937001 Attaché 
Responsable d'un centre social et 

culturel 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/10/2022 24/02/2023 

V051221000813009001 Gardien brigadier Gardien de police municipale (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/10/2022 01/01/2023 

V051221000813009002 Gardien brigadier Gardien de police municipale (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/10/2022 01/01/2023 

V051221000813142001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Adjoint au responsable de CSD - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/10/2022 01/12/2022 

V051221000813150001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/10/2022 01/01/2023 

V051221000813156001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Adjoint au responsable de CSD - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/10/2022 01/12/2023 

V051221000813159001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable de CRD - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/10/2022 01/01/2023 

V051221000813383001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur 

Chargé de projet marketing 
commercial 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
13/10/2022 01/02/2023 

V051221000814917001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Responsable scientifique adjoint.e 
- Spécialité Topographie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000815305001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 14/10/2022 17/01/2023 

V051221000815975001 Attaché, Attaché principal, Chef de projet Economie Circulaire Poste créé suite à un 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 14/10/2022 01/02/2023 



6 
 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

(H/F) nouveau besoin CHALONS EN CHAMPAGNE 

V051221000816124001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816153001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816217001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Secrétariat / accueil - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/01/2023 

V051221000816244001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts - 

F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816263001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de maintenance des 
bâtiments - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816279001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien et de 
restauration polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816308001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service  (maintenance de 1er 
niveau et espaces verts) - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/10/2022 01/12/2022 

V051221000816522001 Adjoint technique 
Agent d'accompagnement 

restauration  scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/10/2022 14/11/2022 

V051221000817095001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

Agent.e d'accompagnement à 
l'éducation de l'enfant 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

19h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/10/2022 02/01/2023 



7 
 

 

 

1ère classe, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

(retraite, démission,...) 


